
16926 16 diciembre 1965 B. O. del ENúm. 300

jurídicas españolas de carácter privado con capital integra 
mente nacional para instalar una fábrica de tratamiento y 
concentración de minerales de uranio, a localizar en la pro
vincia de Salamanca, concediéndose un plazo de cuatro meses 
para que pudiesen concurrir las empresas Interesadas, que la 
realidad ha demostrado ser insuficiente dada la complejidad 
de los proyectos técnico-económicos que deben ser obligatoria
mente presentados po' aquéllas.

Por consigtliente, este Ministerio, en cumplimiento del acuer
do adoptado por la Comisión Delegada de Asuntos Económicos 
en su reunión del día 10 de diciembre de 1965, ha tenido a bien 
ampliar hasta el 1 de febrero de 1966 el plazo para la presen
tación de proyectos técnico-económicos por las personas o en-

L:daües jurídicas españolas de carácter privado, con capital 
íntegramente nacional, que deseen participar en el concurso 
abierto para instalar una fábrica de tratamiento y concentra
ción de mineral de uranio, al que se refiere el punto segundo 
de la Orden ministerial de 12 de agosto de 1965.

ho que comunico a V. 1. para su conocimiento 
Dios guarde a V. 1. muchos años.
Madrid, 14 de diciembre de 1965.

LOPEZ BRAVO

limo. Sr. Director general de la Energía.

11. Autoridades y Personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO
DE EDUCACION NACIONAL

ORDEN de 20 de noviembre de 1965 por la que 
se nombra a don Miguel Garrido Peralta para la 
segunda cátedra de ^Patología y Clínica médicasi> 
de la Facultad de Medicina de la Universidad de 
Santiago.

limo. Sr.: En virtud de concurso previo de traslado anuncia
do de acuerdo con lo dispuesto en la Ley de 24 de abrU de 1958 
y Decreto de 10 de mayo de 1957,

Este Ministerio, de conformidad con lo prevenido en el De
creto de 16 de julio de 1959 y por estar comprendido en lo 
dispuesto por Orden de 19 de noviembre actual el único aspi
rante, ha resuelto nombrar para el desempeño de la segunda 
cátedra de «Patología y Clínica médicas» de la Facultad de 
Medicina de la Universidad de Santiago al Catedrático de «Pa
tología general y Propedéutica Clínica» de la misma Facultad y 
Universidad don Miguel Garrido Peralta, con el mismo sueldo 
que actualmente disfruta y demás ventajas que le conceden 
las disposiciones en vigor.

Lo digo a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. 1. muchos años.
Madrid, 20 de noviembre de 1965.

LOBA TAMAYO

limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

RESOLUCION de la Dirección General de Ense
ñanza Primaria por la que se otorgan al Magisterio 
Nacional Primario las vacantes de dotación econó
mica producidas durante el mes de septiembre 
último.

En virtud de lo establecido en los artículos 143 y 144 del vi
gente Estatuto del Magisterio Nacional Primario, aprobado por 
Decreto de 27 de octubre de 1947 (((Boletín Oficial del Estado» 
del 17 de enero de 1948) y de conformidad con lo dispuesto en 
el Decreto 4156/1964, de 17 de diciembre (((Boletín Oficial del Es
tado» del 31 del mismo mes).

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—^Elevar a definitiva la Resolución de 29 de sep

tiembre último (((Boletín Oficial del Estado» del 12 de octubre), 
con las siguientes alteraciones:

Ascender a los sueldos que a continuación se indican, con los 
efectos económicos y administrativos que en cada caso se deter
minan, a los siguientes Maestros:

A 28.800 pesetas
5-7-65. Don Pablo Portero Peiró, número 21.279 bis, reingre

sado, Madrid, en vacante del señor Velasco, número 13.192.

A 25.680 pesetas

26-7-65. Doña Lucila Jesusa Garda Rodil, número 50.600-3, 
rehabilitada, Lugo, en vacante del señor Bascuñana, núme
ro 43.381.

A 23.880 pesetas

21-6-65. Doña Teresa Sanjuán Nájera, número 53.704-11, re
ingresada, Jaén, en vacante de la señora Gimeno, número 53.703.

A 21.840 pesetas

6-1-65. Doña Ana María Gómez Miguel, reingresada, alta 
10.752-4, op. 1963. Burgos, en vacante del señor Ronquillo, nú
mero 11.304, op. 1963.

11-7-65. Don Ismael Junquera Requejo, alta autorizado a 
completar servicios, Zamora, en vacante del señor López, nú
mero 6.029, op. 1961.

Segundo.—Que asciendan en vacantes de dotación económica 
ocurridas durante el mes de septiembre último los siguientes 
Maestros y Maestras, significándose que figuran con los núme
ros correspondientes del Escalafón cerrado en primero de enero 
de 1962.
Día 1:

Vacantes de los Maestros números 1.792 y 3.100, ascienden:

A 32.280 pesetas

Don Vicente Péris Morell, número 2.107 bis, rehabilitado, 
Valencia.

Doña Antonia Juan Lliteras, número 2.929 bis, reingresada, 
Baleares.

Vacantes de los Maestros números 5.015, 6.284, 7.732 y 11.707, 
ascienden:

A 30.480 pesetas

Doña Pilar C. Díaz Acosta, número 6.084 bis, reingresada, 
Badajoz.

Doña María Paz Obejero Frías, número 7.807 bis, reingresa
da, Guipúzcoa.

Doña Libia E. Pidalgo Martínez, número 8.380 bis, reingresa
da, León.

Doña Celia Varela Mato, número 11.171-3, reingresada. La 
Coruña.

Vacantes de los Maestros números 12.996, 16.167 y 19.670 bis, 
ascienden:

A 28.800 pesetas

Don Pedro González Suárez, número 16.663 bis, reingresado,
; Oviedo.
i Doña Obdulia Vázquez Rodríguez, número 12.400 bis, reingre

sada, Madrid.
Doña María Magdalena ValU Argüello, número 12.986 bis, 

autorizada a completar servicios, León.



B. O. del E —Núm. 300 16 diciembre 1965 16927

Vacante de la Maestra número 22,493, asciende:
A 27.600 pesetas

Doña Carmen Rojo Santiago, número 22.057 bis, reingresa
da, Madrid.

Vacantes de los Maestros números 39.268 bis. 41.119, 45.062, 
46.873 bis, 48,289, 30.788 y 51.104, ascienden:

A 25.6S0 pesetas
Doña Minia Castro Brea, número 44.409 bis, reingresada, La 

Coruña.
Dona Mercedes Vives Románs, número 36.896 bis, reingresa

da, Gerona,
Doña Remedios Gómez Fernández, número 36.908 bis, rein

gresada Badajoz.
Dona Concepción Agudo Ramón, número 37.946, reingresada, 

Zaragoza,
Doña Emilia Castrillo Martínez, número 38.502-6, reingresa

da, Murcia.
Doña Amparo Guntiñas Losada, número 38,836 bis, reingre

sada, León.
Doña Consuelo Remacha Pérez, número 39,050 bis, reingre

sada, Murcia.
Vacantes de los Maestros números 51.106, 51.275, 53.627, 55.479, 

55.654, 56,721, 56.760, 61.683, 62,056, 62.860, 63.111, 63.365 bis, 64.646, 
66.285, 67.581-71, 67.581-327 y de la señora Molina, ascienden:

A 23.880 pesetas
Doña M,-' del Carmen Herrero Ortega, número 51.266 bis, re

ingresada, Logroño.
Doña Felisa Zamorano Martinez, número 51.634 bis, reingre

sada, Badajoz,
Doña Maria Luisa Martinez Losantes, número 52.307, rein

gresada, Logroño.
Doña Orfeiina Pando Pedrayes, número 53.550 bis, reingre

sada, Oviedo,
Doña Elena Morillas Padilla, número 53.690 bis, reingresada, 

Badajoz,
Doña Ana Maria Navasa Laguna, número 54.726, reingresada, 

Huesca,
Doña Felisa Canela Giménez, número 56.655 bis, reingresada, 

Sevilla.
Doña Mana Transito Ramos Sobejano, número 57.500, rein

gresada, Zamora.
Doña Juana Soriano Muñido, número 57.606-55-10, reingresa

da, Madrid.
Doña Josefa Veiga Arroyo, número 58.152, reingresada, León
Doña Maria Encarnación Alvarez Basteiro, número 58.497 bis, 

reingresada, Lugo.
Doña Carmen Mana N. E.spaoio López, número 59,09.3, rein

gresada, Valencia.
Doña María del Carmen Chao Penabad, número 59.367, rein

gresada Lugo.
Doña Teresa Suárez Romarios, mimero 60.608, reingresada. 

La Coruña.
Doña Anita Pérez Pérez, número 61.298, reingresada, Zara

goza.
Doña Julia Blanco Cerezo, número 61.528, reingresada, 

Cuenca.
Doña Antonia Mafiogil Calabuig, número 61.789, reingresada, 

Teruel.
Vacantes de los Maestros números 1.394, 2.092, 2.267, 2.459, 

2.599, 2.653, 2.729, 3.504, 4.568, 5.130, 5.801, y 6.187 de la oposición 
de 1961, y 145 volante de la oposición de 1961, y 49.299, 786, 
1.062, 2.416, 2.632, 2.790, 2.875, 3.275, 3.281, 3.312, 3.809, 3.930, 3.954, 
4.437, 6.123, 6.155, 10.378, 10.786 y 11.588 de la de 1963, a.scienden:

A 21.840 pesetas
Don Joaquín Risco Acedo, alta, número 1.612-4, oposición 1963, 

reingresado, Sevilla.
Doña María del Carmen Gallego Rapado, número 1.910, opo

sición 1961 reingresada, Cáceres.
Doña María de los Milagros Rodríguez Fernández, número 

2.179, oposición 1961, reingresada, León.
- Doña Josefa María Mateo López, número 4.594, oposición 1961, 

reingresada, Soria.
Doña Encarnación Guerrero López, número 5.159, oposición 

1961, reingre.sada. Las Palmas.
Doña María de los Dolores Peral Rodríguez, número 5.441, 

oposición 1961, reingresada, Alava.
Doña María del Rosario B. Lores Almón, número 6.665, opo

sición 1961, reingresada, Pontevedra.
Doña María del Carmen Hernández Triguero, alta a conti

nuación ue los Volantes oposición 1961, reingresada, Cuenca.
Doña Casilda Velasco Velasco, alta a continuación de los 

Volantes oposición 1961, reingresada, Logroño.
Doñ:i Luz A. García Teijón, alta a continuación de los Vo

lantes oposición 1961, reingresada, León.
Doña Mana del Carmen Martín Moreno, número 548, oposi

ción 1963, reingresada, Badajoz.
Doña María Elena Vega Campazas, número 4.757, oposición 

1963. reingresada. León.

Doña Laura Núñez Alonso, número 7.755 oposición 1963, rein
gresada, Cáceres.

Doña Maria Asunción Serván Merino, número 8.175. oposi
ción 1963, reingresada, Cáceres.

Don Francisco Ruiz Guijarro, alta, número 9.053-5, oposición 
1963, reingresado, Sevilla.

Dona Maria Luisa Briones Valera, alta, número 9.131-3, opo
sición 1963, reingresada, Lugo.

Doña Maria de la Vega Martinez Zapatero, alta, número 
9,304 bis, oposición 1963, reingresada, Sevilla

Dona Maria del Pilar Ramos de Mora, número 9.430, opo
sición 1963, reingresada, Huelva.

Doña Leonor Cantallops Trobat, número 5.248, oposición 1961, 
reingresada, Baleares.

Doña María del Carmen Obispo Rodríguez, alta, número 
9.447-3, oposición i963, reingresada, Guadalajara.

Doña Isabel Ballesteros Gutiérrez, número 9.765, oposición 
1963. reingresada, Cáceres.

Doña Maria Carolina Ñuño Sotelo, alta, número 11.027-5. opo
sición 1963, reingresada. La Coruña.

Don Leopoldo Martin Núñez, alta, número 11.052-3, oposición 
1963, reingresado, Cáceres

Doña Laudelina Domínguez Martinez, alta, número 11.063-4, 
üpo.sición 1963, reingresada, León.

Doña María Concepción Lojo Lloréns, alta, número 11,077 bis, 
oposición 1963, reingresada. La Coruña.

Don Máximo Esteban Monterde, alta, número 11.098 bis, opo
sición 1963 reingresado, Teruel

Doña Maria Teresa Esteban Herrero, alta, número 11.186 bis, 
oposición 19563, reingresada, Teruel.

Don Rafael Bermúdez Crossman, alta, número 11.279 bis, opo
sición 1963, reingresado, Huelva.

Doña Joaquina Sallan Pebrer, alta, número 11.311 bis, oposi
ción 1963, reingresada, Huesca.

Doña Catalina Vázquez Berdala, alta, número 11.353 bis, opo
sición 1963, reingresada, Huelva.

Doña Maria del Pilar Cardesa García, alta, número 11.422-3, 
oposición 1963, reingresada, Huesca,

Don Constantino Cebollada Sinaga, alta, número 11.426-10, 
oposición 1963, reingresado, Baleares.

Don Alfonso Moure Arbor, alta, número 11.426-12, oposición 
1963, reingresado, Orense.
Día 2:

Vacantes de los Maestros números 13.061 y 16.570, ascienden:
A 28.800 pesetas

Doña Maria Victoria Gástelo Peñas, número 14.888, reingre
sada, Pontevedra.

Doña Eulalia Fernández Sánchez, número 15.975 bis, reingre
sada, Madrid.

Vacante de la Maestra número 27,897 bis, asciende:
A 27.600 pesetas

Doña Alejandra Ramos García, número 23.083 bis, reingre
sada, Falencia.

Vacantes de los Maestros números 38.415, 40.900, 45.114 y 
46.984, ascienden:

A 25.680 pesetas
Doña Demetria Maria Barbero Duque, número 39.904 bis, re

ingresada, Madrid
Doña Marina Peña Esquerra, número 39.981 bis, reingresada, 

Sevilla.
Doña Maria del Carmen Sánchez Amarillas, número 40.004 bis, 

reingresada, Cáceres.
Doña Josefina E. Santos Paz, número 40.538-3, reingresada, 

León.
Vacantes de los Maestros números 61.262, 54.379, 54.693, 58.078, 

59.209, 61 559 y 67.581-411 bis, ascienden:
A 23.880 pesetas

Doña Dolores N. E. Iglesias Boyano, número 62.250, reingre
sada, León

Doña María de los Angeles Gejo López, número 62.400, rein
gresada, Zamora.

Doña Carmen Miguel Jiménez, número 62.571-3, reingresada, 
Madrid.

Doña .Ana Maria del Río y del Río, número 63.086 bis, rein
gresada, Granada.

Doña Flora Teja Bolívar, número 63.181, reingresada, Oviedo.
Doña Amelia López Lacueva, mimero 63.450 bis, reingresada, 

Lugo,
Doña Alicia Fernández Jiménez, número 63.969 bis, reingre

.sada, Granada.
Vacantes de los Maestros número 547, 655 y 3.994, de la opo

sición de 1961, y 3.528, 6.401 y 6.757, de la de 1963; ascienden:
A 21.840 pesetas

Doña Mercedes Torrents Carrera, ata, número 11.426-13, opo
sición 1963, reingresada, Logroño.



16928 16 diciembre 1965 B. O. del E.—Núm. 300

Qím David Bamiez Gallea, alta, número 11.448 bis, oposi
ción 1963, reingresado, Madrid.

Don José Henales Ramis, alta, número 11.579 bis, oposición 
1963, reingresado. Bateares.

Doña Paula Sánchez Villanueva, alta, número 11.585 bis, opo
sición 1963, rein^esada, Liogroño.

Doña Concepción Dopazo Carballo. alta, número 11.612-3, opo
sición i963, reingresada, Lugo.

Doña Maria del Pilar García Guerrero, alta, número 11.685 bis, 
reingresada, León,
Dia 3;

Vacante de la Maestra número 57.431. asciende:
4 23.880 pesetas

Doña Pilar J. Llamazárez Moran, número 63.978 bis, reingre
sada, León.
Día 4:

Vacante de la Maestra número 5.960, asciende:
A 30.480 pesetas

\

Doña Consuelo Martín Molina, número 11.563 bis, reingre
sada, Madrid.
Dia 5:

Vacante de la Maestra número 30.549, asciende:
A 27.600 pesetas

Doña Milagros Diez Sanz, número 34.109 bis, reingresada, 
Logroño.
Día 6:

Vacante de la Maestra número 3.378, ascienden:
A 32.280 pesetas

Don Francisco Cantero Hernández, número 4.488, Albacete.
4 30.480 pesetas

Doña María L. Revllla Quijada, número 11.812, Vizcaya.
A 28.800 pesetas

Doña Josefa Garrido Otero, número 15.995 bis, reingresada, 
Pontevedra.

Vacante del Maestro número 3.799, ascienden:
A 32.280 pesetas

Doña Amparo Pordomingo UUoa, número 4.491, Zamora.
A 30.480 pesetas

Don Eulogio Sánchez Perulero, número 11.813, Lugo.
A 28.800 pesetas

Doña Catalina López Cid, número 18.702 bis, reingresada, 
Orense.

Vacante de Maestra número 5.690, ascienden:
A 30.480 pesetas

Doña Caslana Mora Polo, número 11.814, Castellón.
A 28.800 pesetas

Don Julio Regidor Pavía, número 19.864 bis, rehabilitado. Va
lencia.

Vacante de la Maestra número 16.874, asciende:
A 28.800 pesetas

Doña Carmen Castellarnau Moga, número 19.808 bis, reingre
sada, Baleares.

Vacante del Maestro número 28.453, asciende:
A 27.600 pesetas

Doña M.o Guadalupe Martin de Francisco, número 25.168 bis, 
reingresada, Sevilla.
Día 7:

Vacante del Maestro número 38, ascienden:
A 32.280 pesetas

Don Luis Casares Miguel, número 4.493, Zamora.

4 30.480 pesetas
Don Manuel Rodríguez Soutelo, número 11.815, Orense.

4 28.800 pesetas
Doña María del Carmen Nodar Castro, número 20.232, re- 

ngresada. La Coruña.
Vacante dei Maestre número i.608. ascienden:

4 30.480 pesetas
Doña Josefina Amor Díaz, número 11.816, Palencia

4 28.800 pesetas
Doña Aurelia Castro García, número 20.773 bis, reingresada, 

ijeón.
Vacante del Maestro número 17.373. asciende:

4 28.800 pesetas
Don José Luis San Pedro Monroy, número 20.911 bis, reln- 

iíTesado. Cáceres.
Día 8:

Vacante de la Maestra número 17.594. asciende:
4 28.800 pesetas

Doña Amelia Moure Carrero, número 16.269 bis, reingresada, 
Pontevedra.

Vacante de la Maestra número 49.001 asciende:
4 25.680 pesetas

Doña Filomena Peí.1oó Sánchez, número 41.102, reingresada, 
L,a Coruña

Vacantes de las Maestras números 62.327 v 64.921, ascienden:
4 23.880 pesetas

Doña Catalina Nicolau Blanch, número 64.077, reingresada, 
Baleares.

Doña María de la Cinta Piñol Subirats. número 64.637, re
ingresada, Tarragona.

Vacante de la Maestra número 4.410, oposición 1961, as
ciende:

4 21.840 pesetas
Don Juan José üsero Alijarde, alta, número 11.687 bis, opo

sición 1963, reingresado. Huesca.
Día 10:

Vacante de la Maestra número 10.935, asciende:
A 30.480 pesetas

Doña Feliciana Priego Borrego, número 5.028 bis, reingre
sada, Zamora.

Vacante de las Maestras números 56.517 y 66.089, ascienden:
4 23.880 pesetas

Doña Francisca de P. Higuero Pampín, número 65.259, rein
gresada, Cádiz,

Doña Catalina Tomás Tuduri, número 65.734, reingresada, 
Baleares

Vacantes de las Maestras números 1.407, 3.077 y 6.510, de la 
oposición de 1961, ascienden:

4 21.840 pesetas
Doña Elvira Gil Costa, alta, número 11.691 bis, oposición 1963, 

reingresada, Cáceres.
Don Vicente Santlbáñez Sánchez, alta, número 11.777 bis, opo

sición 1963, reingresado, Cáceres.
Don Donato García Belmente, alta, número 11.799 bis, opo

sición 1963, reingresado, Albacete.
Día 11:

Vacante de la Maestra número 1.943, ascienden:
4 32.280 pesetas

Doña Apollnaria Carlos Martlcorena, número 4.494, Gui
púzcoa.

4 30.480 pesetas
Don Martín Relnoso Rodríguez, húmero 8.790 bis, rehabilita

do, Valladolid,



B. O. del E—Núm. .^00 16 diciembre 1965 16929

Vacante de la Maestra numero 2.086, ascienden:
. A 32.280 vesetas

Don Angel Virumbrales Quedes, número 4.495. Cádiz.
A 30.480 pesetas

Doña Angeles Guinea Peña, número 8.595 bis. reingresada, 
Logroño.

Vacante de la Maestra numero 10.664. ascienden:
A 30.480 pesetas

Don Antonio García Cruzado, número 11.817. Huelva.
A 28.800 pesetas

Doña Alejandra C García Paniagua, número 21.105 bis, rein
gresada, Valladolid.

Vacante del Maestro número 26.432, asciende:
A 27.600 pesetas

Don Ceferino Mico Navarro, número 26.148 bis, reingresado. 
Valencia.

Vacante de los Maestros número 43.262 bis y 50.946, ascienden;
A 25.680 pesetas

Doña Esperanza Pérez López, número 41.272 bis, reingresada, 
Orense.

Doña Esperanza Miguel Miguel, número 41.296 bis, reingre
.sada, Madrid

Vacantes de las Maestras números 54.238 y 61.587, ascienden;
A 23.880 pesetas

Doña Josefa Dueñas Sáinz, número 66.087 bis. reingresada, 
Salamanca.

Doña Cándida Solano Flores, número 66.226, reingresada, 
Cáceres

Vacantes de las Maestras números 3.593 y 4.523 de la opo
sición 1963, ascienden;

A 21.840 pesetas
Doña Maria Luisa Caamaño González, alta, número 11.803 

bis, oposición 1963, reingresada, La Coruña.
Don Fabián Muñoz Sánchez, alta, número 11.803-3, oposi

ción 1963, reingresado, Cácere.s.
Dia 12

Vacante de la Maestra número 20.186, asciende;
A 28.800 pesetas

Don Cecilio Rodríguez González, número 12.113 bis, rehabi
litado, Avila.

Vacantes de las Maestras números 51.849, 63.158 y 57.131, 
ascienden;

A 23.880 pesetas
Doña Victorina Lafuente Isla, ñúmero 66.625, reingresada, 

Guadalajara,
Doña Luzdivina Barriolueñgo Trigal, número 66.770, reinte

grada, León.
Doña Dionisia Peral Vaquero, número 67.030, reintegrada, 

Sevilla,

Día 13
Vacante del Maestro número 6.637, ascienden;

A 30.480 pesetas
Don Juan Sánchez Espejo, número 11.819, Almería.

A 28.800 pesetas
Doña Benigna Castrillón Montero, número 21.310 bis, rein

gresada, La Coruña.
Vacantes de los Maestros números 18.249 y 20.483, ascienden:

A 28.800 pesetas
Doña Josefina Iglesias Gayoso, número 12.423 bis, reingresa^ 

da. La Coruña.
Doña Blanca Paradela Núñez, número 12.689 bis, reingresada, 

Oviedo.
Vacante de la Maestra número 1.348, oposición 1963, as

ciende :
A 21.840 pesetas

Don Juan de Dios Rubio Guzmán, alta, número 11.803-4. 
Oposición 1963, reingresado. Granada.

Dia 14
Vacante de la Maestra número 998, ascienden:

A 32.280 pesetas
Doña Carmen Mejias Molina, número 4.496, Badajoz.

A 30.480 pesetas
Doña Carmen Fernández Lengomin, número 11.820, Oviedo.

A 28.800 pesetas
Doña Felisa Sánchez Calvo, número 15.171 bis, reingresada. 

Salamanca.
Vacante de la Maestra número 31.593, asciende:

A 27.600 pesetas
Doña Maria Gutiérrez González, número 26.544 bis, reingre

sada, Pontevedra.
Vacante de la Maestra número 47.379, asciende:

A 25.680 pesetas
Doña Araceli Alvarez Santamaria. número 41.839, reingresa

da, Orense.
Vacantes de las Maestras números 53.378. 54.062, 57.127 y 

63.154, ascienden:
A 23.880 pesetas

Doña Pascasia T. García Hernández, número 67.269, rein- 
gre.sada, León.

Doña María de la Paz Morillas Ortega, número 67.581-8, rein
gresada, Jaén,

Don Julio Romero Carrasco, número 67.581-128 bis, reingre
sado, Badajoz.

Doña Carmen Costa Ramos, alta, reingresada, La Coruña.
Vacante del Maestro número 6.384, oposición 1963, asciende:

A 31.840 pesetas
Doña Natalia Naranjo Piñero, alta, número 11.805 bis, opo

sición 1963, reingresada, Sevilla.
Día 15

Vacante del Maestro número 12, ascienden:
A 32.280 pesetas

Don Armando Pérez Jove, número 4.497, Madrid,
A 30.480 pesetas

Don Rafael Menduburu Ayue, número 11.821, Huesca.
A 29.800 pesetas

Doña Ana Maria Llerandi VelUla, número 19.504 bis, rein
gresada, Granada.

Vacante del Maestro número 3.206, ascienden:
A 32.280 pesetas

Doña Hermenegilda García Suárez del Otero, número 4.498, 
Oviedo.

A 30.480 pesetas
Doña Antonia Rodríguez Firugeda, número 11.821 bis, Bar

celona.
A 28.800 pesetas

Don Sebastián Porras Aguilera, número 21.213 bis, reingre
sado, Cádiz.

Vacante del Maestro número 16.582, asciende:
A 28.800 pesetas

Doña Victoria Ciurana Alguacil, número 19.972 bis, reingre
sada, Gerona.

Vacante de la Maestra número 21.713, asciende:
A 27.600 pesetas

Doña Maria del Carmen Gil Trigoso. número 27.307 bis, rein
gresada, Cáceres.

Vacante del Maestro número 3.829, oposición 1961, asciende:
A 21.840 pesetas

Doña María del Pilar Sánchez Trejo, alta, número 11.860 bis, 
oposición 1963, reingresada, Badajoz.



16930 16 diciembre 1965 B. O. del E.—Núm. 300

Día 16.
Vacante de la Maestra número 18.567 bis. asciende;

A 28.800 pesetas
Don Aurelio Cruz Centeno, número 15.354 bis, rehabilitado. 

La Coruña
Vacante del Maestro número 20.743, ascienden

A 28.80b pesetas
Don Joaquin Olcina Vilaplana. número 21.,541, Valencia.

A 27.600 pesetas
Doña Maria Salomé Marín Martinez, número 27.580 bis, re

ingresada, León.
Vacante de los Maestros número 37,436, 42.370, 44,170, 45.702 

y 47.682, ascienden:
A 25.680 pesetas

Don Manuel Calviño Juncal, número 42.646 bis, reingresado, 
Pontevedra.

Doña Francisca Pérez Juderías, número 42.775 bis. reingre
sada, Madrid.

Doña Rosa Gómez Carballo. número 43.378 bis, reingresa
da, Orense.

Doña Maria Luisa López Cálvelo, número 43.575 bis. reingre
sada, Pontevedra.

Doña Juana Quintas Santana. número 44.822, reingresada, 
Pontevedra.

Vacantes de los Maestros números 55.825, 57.606-7,- 61.488, 
61.480, 62.982, 63.165, 63,794. 65.997, 67.232 y 67..581-122, ascienden:

A 23.880 pesetas
Doña María de la Asunción Rabal y Calleja, número 291, 

oposición 1961, reingresada, Zaragoza.
Don José González Obregón, número 291-3, oposición 1961, 

reingresado, Cáceres
Doña María Jesús Lizárraga Nuín, número 291-5, oposición 

1961, reingresada, Navarra. \
Don Canuto RuDiz Azcona, número 291-4, oposición 1961, re

ingresado, Navarra.
Doña Rosario Badía Millán, número 291-6, oposición 1961, 

reingresada, Cuenca,
Doña Consuelo Sánchez García, alta, número 291-7, oposi

ción 1961, reingresada, Palencia.
Don Rudesindo Ladrón de Guevara y Gómez, alta, núme

ro 291-8, oposición 1961, reingresado, Sevilla.
Doña María Llovera Badet número 65.119, reingresada, 

Gerona.
Doña Eiisa Rivera Vila, número 68.425 bis, reingresada. 

Málaga.
Don Fernando de la Peña Díaz, número 65.666 bis, rein

gresado, La Coruña.
Vacante de los Maestros números 760, 1.171, 2.016, 2.757, 

3.417, 3.520 y 3.613, de la oposición de 1961, y 1.371, 4.313, 6,243, 
9.039, 9.890 y 11.276, de la de 1963, ascienden;

A 21.840 pesetas
Don Juan Manuel Muñoz López, alta, número 11.809 bis, 

oposición 1963, reingresado, Huelva.
Doña María Angeles Geli Risech, alta, número 11.809 bis, 

oposición 1963, reingresada, Gerona.
Don Santiago Martínez Moran, alta, número 11.810 bis, opo

sición 1963, reingresado, León.
Doña Maria Blanca Escudero Fernández, alta, número 11.810-3, 

oposición 1963, reingresada, León.
Don Juan Lorente Pérez, alta, número 11.812 bis, oposición 

1963, reingresado, Teruel.
Doña María del Pilar Nicolás Diez, alta, número 11.850 bis, 

oposición 1963, reingresado, León.
Doña Ana María Rubín de Celis Montesinos, alta, número 

11.857 bis, oposición 1963, reingresada, Madrid.
Doña Maria Josefa Fernández Díaz, alta, número 11.870 bis, 

oposición 1963, reingresada, Albacete.
Doña Ana Compeni Camps, alta, número 11.889 bis, oposi

ción 1963, reingresada, Madrid.
E)oña Francisca García Asensio, pita, número 11.892 bis, oí>o- 

sición 1963, reingresada, Terúél.
Doña Rosario San Miguel Ballesteros, alta, reingresada, Va

lladolid.
Don Pablo Soria de Pablo, alta, número 10.738-4, oposición 

1963, reingresado, Zaragoza.
EÍon Manúel Borras Mondragón, alta, número 11.234-3, opo

sición 1963, reingresado, Castellón.
Día 17.

Vacante del Maestro número 8.693 ascienden:
A 30.480 pesetas

Don Martín Perrer Perraz, número 11.822, Murcia.

A 28.800 pesetas
Doña Josefa Garganta Puig, número 21.542, Gerona.

A 27.600 pesetas
Doña Magdalena Ruiz Iñiguez, número 28.906 bis, reingresa

da, Logroño.
Vacante de la Maestra número 47.910 bis asciende:

A 25.680 pesetas
Doña Amalia Pestaña González, número 44.953 bis, reingre

sada, León.
Vacante de la Maestra número 63.283 asciende:

A 23.880 pesetas
Doña Fresolina Pablos Colino, número 67.581-359 bis, rein

gresada, Avila.
Vacantes ds las Maestras números 1.759 y 3.696 de la oposi

ción 1961 ascienden;
A 21.840 pesetas

Doña Josefina Abián Lorente, número 3.391, oposición 1961, 
reingresada, Zaragoza.

Doña Amparo Gozalvo Gavalda, alta, reingresada. Castellón. 
Dia 18.

Vacante del Maestro número 7,826 ascienden;
A 30.480 pesetas

Doña Margarita Perrer de Luna, número 11.823, Huelva.
A 28.800 pesetas

Don Rafael de Cruz Roca, número 21.543, Barcelona.
A 27.600 pesetas

Doña Maria del Carmen Campos Bertolo, número 29.046 bis, 
reingresada, Pontevedra.

Vacantes de los Maestros números 55.444, 57.095, 62.729, 63.251 
y 64.768 ascienden:

A 23.880 pesetas
Doña Carmen Ramírez Palacios, alta, reingresada, Madrid.
Doña Mercedes Lucio Puentes, número 55.416 bis, reingresa

da, Zaragoza.
Doña Isabel Perelló Raga, número 66.222 bis, reingresada. 

Valencia,
Doña Lucila Larrañaga Garallalde, número 66.297 bis, rein

gresada, Huesca.
Doña María del Carmen Cano García, número 66.568, rein

gresada, Segovia.
Vacantes de las Maestras números 5.649 de la oposición 1961 

y 10.998 bis y 11.421 de la de 1963 ascienden;
A 21.840 pesetas

Doña Leoncia Dionis Zarazaga, número 625, oposición 1963, 
reingresada, Zaragoza.

Doña María Isabel López Armada, número 3.486, oposición 
1963, reingresada, Lugo.

Doña María Blanca Modia Gómez, alta, número 9.398-5, opo
sición 1963. reingresada, Lúgo
Día 19.

Vacante de la Maestra número 683 ascienden;
A 32.280 pesetas

Don Narciso Pújol y Pújol, número 4.499, Gerona.
A 30.480 pesetas

Don Domingo Anaya García, número 11.824, Murcia.
A 28.800 pesetas

Doña Rosa Matamala Verdú, número 21.544, Barcelona.
A 27.600 pesetas

Doña Celsa Vila Sande, número 29.522 bis, reingresada. La 
Coruña.

Vacante del Maestro número 3.377 ascienden;
A 32.280 pesetas

Doña Manuela Páez Ríos, número 4.500, Madrid.
A 30.480 pesetas

Don Pedro Alvarez Maclas, número 11,826, Zaragoza.



B. O. del E.—Núm. 300 16 diciembre 1965 16931

A 28.S00 pesetas
Don Vicente Larraun Querendez, número 21.545, Vizcaya.

A 27.600 pesetas
. Doña Maria Jesús T. Saabedra Soriano, número 31.390 bis, 

reingresada,- Cáceres
Vacante del Maestro número 3,456 ascienden:

A 32.280 pesetas
Don Victorino Aranda Marín, número 4.501, Zaragoza.

A 30.480 pesetas
Doña Filomena Díaz Vázquez, número 11.829, Sevilla.

A 28.800 pesetas
Doña Carmen Rodríguez Mazo, número 21.546, Almería.

A 27.600 pesetas
Doña Mar a Paz Morales Moya, número 32.652 bis, reingre

sada, Alava.
Vacante de la Maestra número 21.253 ascienden;

A 28.800 pesetas
Don José Púertas Molina, número 21.547, Granada.

A 27.600 pesetas
Doña Luisa Conde Hernández, número 32.861 bis, reingresada, 

Valladolid.
Vacante de la Maestra número 32.992 asciende:

A 27.600 pesetas
Don Florencio Orduña Glaría, número 33.294 bis, reingresado, 

Zaragoza,
Vacante del Maestro número 34.019 asciende:

A 27.600 pesetas
Doña María Marroig Llambias, número 33.436 bis, reingre

sada, Baleares.
Vacante de la Maestra número 51.402 asciende:

A 23.880 pesetas
Doña María del Pilar Lorenzo Bódalo, alta, reingresada, Lo

groño.
Vacantes de las Maestras números 5.027 y 5.132 de la opo

sición 1961 ascienden:
A 21.840 pesetas

Doña María Guadalupe Hernando Muñoz, número 11.563, 
oposición 1963, reingresada, Zaragoza.

Don Manuel Olivares Cirujano, alta, número 11.572-3, oposi
ción 1963, reingres'vdo, Segovia.
Dia 20.

Vacante del Maestro número 2.943 ascienden:
A 32.280 pesetas

Doña Sebastiana Rodríguez García, número 4.502, León,
A 30.480 pesetas

Doña Pilar Merino Bilbao, número 11.830, Santander.
A 28.800 pesetas

Doña Flora Prieto Estébanez, número 21.548, Orense,
A 27.600 pesetas

Doña Purificación Ibáñez de la Cuesta, número 34.003 bis, 
reingresada, Valladolid.

Vacante del Maestro número 7.899 ascienden:
A 30.480 pesetas

Don José R. Lorenzo Fernández, número 11.831, Lugo.
A 28.800 pesetas

Don Domingo Sola Serrano, número 21.549, Jaén,
A 27.600 pesetas

Doña Carmen Alcobendas Carralero, número 34.491 bis, rein
gresada, Madrid.

Vacantes de las Maestras números 63.767 y 65.610 ascienden:
A 23.880 pesetas

Don Antonio Serrano Manzano, número 64.216-26, reingresar 
do, Segovia.

Doña Rufa Ramiro Martin, alta, reingresada, Madrid.
Dia 21.

Vacante de la Maestra número 1.012 ascienden:
A 32.280 pesetas

Don Heliodoro Fernández García, número 4.503, Oviedo.
A 30.480 pesetas

Don Horacio Real Pérez, número 11.833, Huelva.
A 28.800 pesetas

Doña Josefa Menéndez Rivas-Rodriguez, número 21.550, 
Oviedo.

A 27.600 pesetas
Don Ramón Perreras Fernández, número 34.514 bie, reingre

sado, Cádiz.
Vacantes de as Maestras números 61.263, 63.808, 67.581-329 

y 29 de la oposición 1961 ascienden:
A 23.880 pesetas

Doña Consuelo Somoza Seoane, número 53.925, reingresada, 
Pontevedra.

Doña Carmen Comins Navarro, número 54.102, reingresada. 
Valencia.

Doña Aurea Sainz Antón, número 55.868, reingresada, Soria.
Doña María del Mar Godoy Rollón, número 57.333 bis, rein

gresada, Madrid.
Vacantes de las Maestras números 1.757, 1.951, 3.710, 3.898 y 

5.260 de la oposición de 1961, 224 volante, ojiosición 1961, y 8.044 
8.253 y 9.888 de la de 1963 ascienden:

A 21.840 pesetas
Doña Adela Alonso Gallo, alta, número 11.585-3, oposición 

1963, reingresada, Santander.
Doña Esther Carral Mier, alta, número 11.691-3, oposición 

1963, reingresada, Santander.
Don Jesús Andrés Zueco, alta, número 11.794 bis, oposición 

1963, reingresado, Zaragoza.
Don Lope Granada Rodríguez, alta, número 11.847 bis, opo

sición 1963, reingresado, Zaragoza.
Doña María del Carmen Munaiz Puig, alta, número 11.857-3, 

oposición 1963, reingresada, Pontevedra.
Don José Luis Burguera Sarro, alta, número 11.857-4, oposi

ción 1963, reingresado, Tarragona.
Doña María Guadalupe Moreno Calero, alta, número 11.870-3, 

oposición 1963, reingresada, Córdoba.
Don Antonio Solórzano Padilla, alta, número 11.882 bis, opo

sición 1963, reingresado, Santander.
Doña Florentina Sánchez Cid, alta, número 11.284 bis, opo

sición 1963, reingresada, Madrid,
Día 22.

Vacantes de los Maestros números 40.614 y 49.579-3 ascienden:
A 25.680 pesetas

Doña María Betty Rodríguez Rodríguez, número 45.385 bis, 
reingresada, Orense.

Doña Martina Blanco López, número 45.758 bis, reingresada, 
Zamora.

Vacantes de las Maestras números 56.745, 62.044 y 64.530 as
cienden:

A 23.880 pesetas
Doña María Belén Dura Alexandre, número 57.118 bis, rein

gresada, Granada.
Doña Natividad García Martín, número 60.439, reingresada, 

Zaragoza.
Doña Dolores González Rodríguez, número 65.393, reingre

sada, Málaga.
Día 23.

Vacante de la Maestra número 3.159 ascienden:
A 32.280 pesetas

Don Teodoro López Ramírez, número 4.504, Madrid.
A 30.480 pesetas

Don Mariano Orozco López, número 6.436 bis, rehabilitado, 
Cuenca.



16932 16 diciembre 196ñ B. O. del E.—Niim. 300

Vacante del Maestro número 3.193 ascimden;
A 33.330 peseícM

Doña Soledad Sanz Hernando, número 4.505, Almería.
A 30.480 pesetas

Doña Eugenia P. Ade Cutie, número 11.480 bis, reingresada, 
Madrid.

Vacante de la Maestra número 19.443 ascienden:
A 28.800 pesetas

Don Luis Bosgos Rodríguez, número 21.551, Barcelona,
A 27.600 pesetas

Don Leopoldo Torrado Carretero, número 34.528 bis. rein
gresado, Badajoz.

Vacante de la Maestra número 21.483 ascienden;
A 28.800 pesetas

Doña Virtudes Vázquez Elena, número 21.552, Málaga.
A 27.600 pesetas

Doña Timotea M. Lapiedra Velarde, número 35.128 bis, rein
gresada Gerona.

Vacante del Maestro número 58.571 asciende:
A 23.880 pesetas

Don Santiago B. Mayo Perreiro, número 66.341 bis, reingre
sado, La Coruña.

Vacantes de los Maestros números 2.135, 4.788 y 4.952 de la 
oposición de 1961 ascienden;

A 21.840 pesetas
Don Antonio Garrigós Sánchez, alta, número 11.662 bis, opo

sición 1963, reingresado. Murcia.
Don Juan P. Zumel Menocal, alta, número 11.879 bis, oposi

ción 1963, reingresado, Valladolid.
Doña María Teresa M. Blanco Casariego, número 5.619. opo

sición 1961, reingresada, Soria.
Dia 24.

Vacante del Maestro número 15.392 ascienden:
A 28.800 pesetas

Don Felipe Alvarado Vidarte, número 21.553, Badajoz.
A 27.600 pesetas

Doña Juana Garrido Redondo, número 31.218 bis, reingresa
da, Salamanca,

Vacante de la Maestra número 38.673 bis asciende:
A 25.680 pesetas

Doña Carmen Mediante Loredo, número 45.800 bis, reingre
sada, Oviedo.

Vacantes de las Maestras números 60.522, 65.195 y 66.187 as
cienden:

A 23.880 pesetas
Doña María Luisa Roca Rodríguez, número 66.466 bis, rein

gresada, Castellón.
Doña Anales Perlado Romano, alta, número 172 bis, oposi

ción 1961, reingresado, Madrid.
Doña Ana María Miguel Prieto, número 56.503, reingresada, 

Cádiz.
Vacantes de las Maestras números 4.227 de la oposición de 

1961 y 2.031 y 7.492 de la de 1963 ascienden:
A 21.840 pesetas

Doña María del Tránsito Alonso de la Orden, número 2.166, 
oposición 1963, reingresada, Zamora.

Doña María Luisa Pedreira Garda, alta, número 10.657 bis, 
oposición 1963, reingresada. La Coruña.

Doña' Concepción López Rodríguez, número 10.801, oposición 
1963, reingresada, Pontevedra.
Día 25.

Vacantes de las Maestras números 36.896 bis, 45.035 y 46.562, 
ascienden:

A 25.680 pesetas
Doña Joaquina Pérez Navarro, número 46.291 bis, reingresa

da, Sevilla.

Doña María Luisa López Atienza, número 46.297 bis, reingre- 
i sada, Cuenca.
I Doña Concepción Parga Raimúndez, número 46.516, reingre- 
I sada, Orense,
' Vacantes de los Maestros números 55.638, 64.318 y 66.162 bis 

ascienden:

A 23.880 pesetas
Doña Carmen Monsalvo Bilbao, número 60.716, reingresada, 

Pontevedra.
Don Emilio Pérez del Cura, número 66.459 bi.s, reingresado, 

Zaragoza.
Doña Mana Jo.sefa Ruiz Linde, número 66.501-10, relngre.sa- 

da. Málaga.
Vacantes de los Maestros números 293 de la oposición de 

I 1961, 158 volante oposición 1961, y 4.050 y 7.177 de la de 1963 
i ascienden;
i A 21.840 pesetas

Doña Mana del Pilar Calvo Lozano, alta, número 11.239 bi.s. 
oposición 1963, reingresada, Teruel.

' Doña María Teresa Hernández Martín, alta, número 11.866 
bis, oposición 1963, reingresada, Avila,

: Doña Manuela Abad Ramón, alta, número 11.221 bis, oposi-
I ción 1963, reingresada, Zaragoza.
■ Doña Francisca P. Aláez Couceiro, alta, número 11.426-3, 
i oposición 1963, reingresada. La Coruña:

I Día 26.
I
i

Vacante de la Maestra número 2.047, ascienden:
A 32.280 pesetas

Don Fernando Ramírez Ramé, número 4.506, Córdoba.
A 30.480 pesetas

Doña Beatriz Bocha Fernández, número 11.834, Toledo 
A 28.800 pesetas

Doña Martina Solía Cordo, número 21.554, Pontevedra.
A 27.600 pesetas

Doñ.a Juliana Antonio Villalba, número 24.494 bis, reingre
sada, Zaragoza.

Vacante del Maestro número 3.272 ascienden:
A 32.280 pesetas

Don E.stanislao Boix Guitart, número 4,507. Barcelona.
A 30.480 pesetas

Don Juan Anguita Solís, número 11.835. Jaén 

A 28.800 pesetas
Don Eugenio Fernández Marín, número 21.555, Málaga.

A 27.600 pesetas
Doña Minia Cancela Riadigos, número 29.833 bis, reingresa

da, La Coruña.
Vacante del Maestro número 15.791, ascienden:

A 28.800 pesetas
Doña Anastasia Martinez Fernández, número 21.556, Viz

caya.
A 27.600 pesetas

Don Antonio Martí Nicoláu, número 35.747 bis, reingresado, 
Tarragona.

Vacantes de los Maestros número.s 55.128, 64.005, 64.216-8. 
64.369 y 67.438, ascienden:

A 23.880 pesetas

Doña Angelina Solano Duque, número 60.722, reingresada. 
Málaga.

Doña Maria Elena Ocejo Siero, número 60,759, reingresada. 
Oviedo.

Doña María Elisa Muñoz Gutiérrez, número 67.379 bis, rein
gresada, Valladolid.

Doña María Basilia Crespo Carrasco, número 59.658 bis, rein
gresada, Salamanca.

Doña María Salud Silva García, rúmero 61.275, reingresada. 
Huelva.



B. O, del E.—Núm, 300 16 diciembre 196S 16933

Vacante da la Maestra número 133, oposición 1961, as
cienden:

A 23.880 pesetas
Don Juan González Ruiz, número 292, oposición 1961, Fa

lencia.
A 21.840 pesetas

Don José Luis Casas Fernández, alta, número 11.719 bis, opo
sición 1963, reingresado, Zamora.

Vacantes las Maestras números 1.247, 3.597, 5.181 y 6.581, 
de la oposición 1961, y 2.293, 2.508 y 10.599, de la de 1963, as
cienden:

A 21.840 pesetas
Don Eduardo Sáez Albaina, alta, número 11.892-3, oposición 

1963, reingresado, Alava.
Doña María Teresa Ecliavarri Osacar, alta, número 11.903-2, 

oposición 1964, reingresada, Oviedo.
Don Félix Díaz Carrasco, alta, número 9.384 bis, oposición 

1963, reingresado. Granada.
Doña Isabel' Alarcón Muñoz, número 11.797, oposición 1963, 

reingresada. Málaga.
Don José Sánchez Herrero, alta, número 11.850-3, oposición 

1963. reingresado, Sevilla,
Don Estanislao Andrés Lobera, alta, número 11.874 bis, opo

sición 1963. reingresado, Zaragoza.
Don Francisco M. Lorente Viñerta, alta, número 11.880 bis, 

oposición 1963, reingresado, Zaragoza.
Día 27.

Vacante del Maestro número 12.942, ascienden:
A 28.800 pesetas

Don Manuel Espinosa García, número 21.557, Tenerife.
A 27.600 pesetas

Doña Pilar García Noguerol, número 29.181 bis, reingresada. 
La Coruña.

Vacante del Maestro número 13.108, ascienden:
A 28.800 pesetas

Doña Josefa González Conde, número 21.558, Oviedo.
A 27.600 pesetas

Don Francisco Pérez Banderas, número 33.050 bis, reingre
sado, Málaga.

Vacante del Maestro número 19.313, ascienden:
A 2SS00 pesetas

Don Francisco López Oliva, número 21.559, Lérida.
A 27.600 pesetas

Don Miguel Navarro Acuña, número 34.525 bis, reingresado, 
Madrid.

Vacante de la Maestra número 46.033, asciende:
A 25.680 pesetas

Doña María Carmen Somoza Sánchez, número 46.765, rein
gresada, León.

Vacante de la Maestra número 10.668, opo.sición 1963, as
ciende.

A 21.840 pesetas
Don Juan Pedro Oteiza Pabola, alta, número 11.903-3, opo

sición 1963, reingresado, Navarra.
Día 28.

Vacante del Maestro número 25.183, asciende:
A 27.600 pesetas

Don Pedro A. García Cuenca, número 35.150 bi.s, reingresado, 
Pontevedra.

Vacante de la Maestra número 45.691, asciende:
A 25.680 pesetas

Doña Marina Vega Martin, número 46.785, reingresada, La 
Coruña.

Vacante de la Maestra número 54.359, ascienden:
A 23.880 pesetas

Don José Luis Martínez Villoslada, número 295, cposición 
1961, Córdoba.

A 21.840 pesetas
Doña Mercedes Sierra Salinas, alta, número 11.461 bis, opo

sición 1963, reingresada. Málaga.
Vacantes de los Maestros números 1.828, 3.604 y 5.044, de 

la oposición de 1961, y 5.480, de la de 1963, ascienden;
A 21.840 pesetas

Doña Ana Maria Martínez Ayende, número 10.351, oposición 
1963, reingresada, Oviedo.

Doña Elena Sánchez García, alta, número 11.311-3, oposi
ción 1963, reingresada. Salamanca

Doña María Dolores Júlvez Herranz, alta, número 11.234 bi.s, 
oposición 1963, reingresada, Zaragoza.

Don Longinos Montes Sánchez, alta, número 11.903-4, rein
gresado, Salamanca.
Dia 29.

Vacante del Maestro número 6.503, ascienden:
A 30.480 pesetas

Doña Leopoldina Gómez Duran, número 11.836, Pontevedra.
' A 28.800 pesetas

Doña Matilde Romera Pérez, número 21.560, Zamora.
A 27.600 pesetas

Doña Joaquina Colomer Pineda, número 35.748, Tarragona.
A 25.680 pesetas

Doña Concepción Espinosa Revato, número 46.834, reingre
sada, Madrid.

Vacante del Mae.stro número 19.247, ascienden:
A 28.800 pesetas

Don Felipe Fernández Fernández, número 21.561, León.
A 27.600 pesetas

Don Cándido Moldes Castro, número 35.749 Lugo.
A 25.680 pesetas

Doña María Dolores Braza de Alba, número 46.852 bis, rein
gresada, Cádiz.

Vacante de la Maestra número 51.839, asciende;
A 23.880 pesetas

Doña Maria Jesús González de Langarica Arrizabálaga, nú
mero 67.581-11 bis, reingresada, Alava.

Vacante de la Maestra número 56.647, ascienden:
A 23.880 pesetas

Don Enrique Matarredona Coll, número 297, oposición 1961, 
Alicante.

A 21.840 pesetas
Doña María Antonia Aller Salvador, alta, número 11.903-5. 

oposición 1963, reingresada, León.
Vacante de la Maestra número 63.663, ascienden;

A 23.880 pesetas
Don Antonio Hernández Sánchez, número 298. oposición 

1961, Las Palmas.
A 21.840 pesetas

Doña Maria del Pilar Zorrilla Maurín, alta, número 11.639-3, 
oposición 1963, reingresada, Huesca.

Vacante de la Maestra número 66.151, ascienden:
A 23.880 pesetas

Doña Pilar Felipa Pina Burriel, número 299, oposición 1961, 
Zaragoza,

A 21.840 pesetas
Don Teóñlo Gil Santos, alta, número 11.899 bis, oposición 

1963, reingresado, Palencia,
Vacante de la Maestra número 6.200, oposición 1963, as

ciende :
A 21.840 pesetas

Doña Concepción Herenas Espartero, alta, número 11.286 bis, 
oposición 1963, reingresada, Córdoba.



16934 16 diciembre 1965 B. O. del E —Niim. 300

Dia 30.
Vacante del Maestro número 8.012, ascienden:

A 30.480 pesetas
Don Virgilio Cltment Sarrio, número 11.837, Valencia.

A 28.800 pesetas
Doña Pilar Carballo Mosquera, número 21.562, Lugo.

A 27.600 pesetas
Doña María Pilar Rodriguez-Velasco Navarro, número 35.751, 

Madrid.
A 25.680 pesetas

Doña Carmen Loscos Puig, número 47.545 bis, reingresada, 
Baleares.

Vacante de la Maestra número 62.617, ascienden:
A 23.880 pesetas

Doña Josefa Cano Vidal, número 300, oposición 1961, Alicante.
A 21.840 pesetas

Don Manuel Dávila Moreno, alta, número 11.597 bis, oposición
1963, reingresado. Málaga.

Vacante de la Maestra número 64.436, ascienden:
A 23.880 pesetas

Doña María Josefa García Pérez, número 301, oposición 1961, 
Madrid.

A 21.840 pesetas
Don Pablo García Alonso, alta, 11.674 bis, oposición 1963, rein

gresado, Málaga.
Vacante de la Maestra número 2.369, oposición 1961, asciende:

A 21MO pesetas
Doña Elena Serrano García, número 3.010, oposición 1961, 

reingresada, Segovia.
Tercero.—Que asciendan a los sueldos que a continuación se 

indican, con los efectos económicos y aitaiinlstratlvos que en cada 
caso se determinan, los siguientes Maestros reingresados al ser
vicio activo de la enseñanza;

A 27.600 pesetas
1-9-85. Doña Carmen Griñán Ruiz, número 24.048, Murcia.
10.-9-65. Doña Sofia Regueira Sánchez, número 29.882, La 

Coruña.
A 25.680 pesetas

1-9-85. Doña Concepción Iglesias Rey, número 46.041, Orense.
A 21.840 pesetas

15-9-65. Doña María Luz Graña Martinez, número 2.638, 
oposición 1961, lia Coruña.

1-9-65. Doña María Carmen Fernández Montilla, número 
4.964, oposición 1961, Guadalajara.

1-9-65. Doña Pilar A. García Aparicio, número 90, oposición 
1M3, Guadalajara.

1-9-65. Doña María Sampedro García, alta, número 11.179 
bis, opokción 1963, Badajoz.

27-9-65. Doña María Dolores Fradejas Morillo, número 3.884, 
oposición 1961, Madrid.

A I9S20 pesetas
31-1-65. Don Francisco Gómez Ocón, alta, Sevilla.
21-1-65. Doña Ana Encarnación Escaño Rávas, alta. Málaga.
1-9-66. Doña Aurelia Parra Cordero, número 6.540, oposición

1964, Badajoz.
1-9-65. Don José Ronquillo Navarro, alta, Sevilla.

1-9-65. Don Juan Balaguer Campos, alta. Valencia.
1-9-65. Doña Rosario Hormaechez Revert, aita, Santander.
1-9-65. Don José Arranz Sancho, alta, Valladolid.
1-9-65. Don Isidoro Aguilar Garrido, altá, Huelva.
1-9-65. Etoña Ana María Corrales Daniel, alta, Huelva.
1-9-65. Doña María Esperanza Sesma Villarig, alta, Zara

goza.
1-9-65. Doña Josefina Peramo Tañares, alta, Badajoz.
1-9-65. Eton Francisco Montaño Sequeda, alta, Badajoz.
1-9-65. Doña Isabel Mayoral Cortés, alta, Badajoz.
1-9-65. Etoña Maria Carmen Gulllén Alcaraz, alta, Cáceres.
9- 9-65. Don Santiago de León Hernández, alta, Tenerife.
10- 9-65. Eton Antonio Mallén Dieste, alta, Huesca.

13-9-65. Doña Cristina Corredoira Conde, alta. La Coruña.
24-9-65. Etoña María José Ruescas Espadas, alta, Tarra

gona.
27-9-65. Eton Pedro García Marco, alta, Cuenca.
Cuarto.—Las Delegaciones Administrativas de Educación Na

cional extenderán diligencias de ascenso en los títulos admi
nistrativos de los Maestros a quienes se refiere la presente Re
solución, con los efectos económicos y administrativos que en 
cada caso se determinan, cesando en los sueldos adjudicados 
el día 30 de septiembre de 1965 por pasar a percibir a partir 
del día 1 de octubre último los que les corresponde, de acuerdo 
con la Ley de Retribuciones de los Funcionarios de la Adminis
tración Civil del Estado de 4 de mayo último.

Quinto.—^Los Maestros reingresados al servicio activo antes 
del 30 de septiembre próximo pasado que no figuran ascendidos 
en la presente Resolución por falta de vacantes de dotación eco
nómica percibirán en comisión hasta la indicada fecha el sueldo 
de 16.920 pesetas anuales, de conformidad con lo dispuesto en 
el articulo 145 del Estatuto del Magisterio, aprobado por De
creto de 24 de octubre de 1947. La paga extraordinaria del mes 
de diciembre del corriente año de estos Maestros se liquidará 
de acuerdo con la Orden telegráfica de 16 de noviembre último, 
dictada para ejecución de lo dispuesto en el Decreto-ley 14/1965, 
de 6 de noviembre («Boletín Oficial del Estado» del 8).

Sexto.—Se concede un plazo de ocho días, a partir de la 
publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del 
Estado», para que por las Delegaciones Admimstrativas de Edu
cación Nacional y por los Maestros interesados se hagan las 
reclamaciones oportunas, si a ello hubiere lugar.

Lo digo a VV. SS. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a W. SS. muchos años.
Madrid, 1 de diciembre de 1965.—^E1 Director general, por 

delegación, Antonio Edo.
Sres. Delegados administrativos de Educación Nacional.

MINISTERIO DE INDUSTRIA

ORDEN de 2 de octubre de 1965 por la que se nom
bra Ayudante Industrial a don José Luis Marín 
García-Gutiérrez.

limo. Sr.: En el Cuerpo de Ayudantes Industriales al ser
vicio de este D^artamento se ha producido una vacante por 
ascenso económico de don Aser Murías Collia, que corresponde 
cubrir con el primero de los aprobados en las últimas oposi
ciones celebradas, que se encuentran pendientes de ingreso.

En consecuencia, este Ministerio ha tenido a bien nombrar 
Ayudante Industrial, con antigüedad de la fecha de esta Orden 
a efectos de su inclusión en la relación de funcionarios de este 
Cuerpo y efectividad económica de la toma de posesión del 
{irimer destino que se le confiera, a don José Luis Marín Gar
cía-Gutiérrez, nacido el día 8 de septiembre de 1930, a qmen co
rresponde el número A02IN230 en el Re^stro de Personal.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios ^arde a V. I. muchos años.
Madrid, 2 de octubre de 1965.—P. D., Angel de las Cuevas, 

limo. Sr. Subsecretario de este Ministerio.


